
C O M U N E    D I     M O R E S C O
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 4 DEL 04-03-2021

,lì 04-03-2021

Registro Generale n. 7

ORDINANZE SINDACALI

N. 4 DEL 04-03-2021

Ufficio: AREA AMMINISTRATIVA - VIGILANZA

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA SCUOLA DELL'INFANZIA E SEZIONE
PRIMAVERA E CENTRO GIOCO DI MORESCO PREVENZIONE
COVID-19

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di marzo, il Sindaco ANGELINI
GIANFELICE

IL SINDACO

CONSIDERATO che presso la Sezione Primavera di Moresco è stato individuato un caso di positività
al Coronavirus Covid-19 e che sono in corso accertamenti epidemiologici da parte delle Autorità
Sanitarie per la completa definizione della catena epidemiologica;

RICHIAMATA la precedente Ordinanza n. 3/2021, con la quale era stata disposta in via precauzionale
la chiusura della sola Sezione Primavera/Centro Gioco nei giorni 2/3/4 marzo 2021;

VISTA la comunicazione urgente della Dirigente Dell’Istituto Scolastico Comprensivo di
Monterubbiano la quale informa che il Dipartimento di Prevenzione Area Vasta 4 di Fermo ha



disposto, in via precauzionale, la quarantena fino al 15/03/2021 di tutti gli alunni della Scuola
dell’Infanzia, Sezione Primavera e Centro Gioco di Moresco nonché il personale;

RAVVISATA l’opportunità di porre in essere ogni utile misura di contenimento, a titolo precauzionale,
anche nel al fine di limitare la diffusione del contagio da Covid-19;

VISTO l’art. 7 della legge n. 241/90, ai sensi della quale, per i provvedimenti caratterizzati da ragioni di
celerità del procedimento (consistenti caso di specie, nell’urgenza di dare immediata tutela
all’interesse della sicurezza ed incolumità pubblica) non è comunicato l’avvio del procedimento;

CONSIDERATO che in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi dell'art. 32 della
legge n. 833/1978 e dell'art. 117 del D. Lgs. n. 112/1998, le ordinanze contingibili ed urgenti sono
adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale nell’ambito del territorio comunale;

VISTO altresì il disposto dell’art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. (T.U.E.L.),

ORDINA

in via precauzionale, fino al 15/03/2021, la chiusura della Scuola dell’Infanzia, la Sezione Primavera e
il Centro Gioco di Moresco, salvo le attività formative svolte a distanza;

Il presente provvedimento sarà pubblicato nei modi e termini di legge.

AVVERTE

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale entro il termine di sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il
termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio.

RENDE NOTO

Che a norma dell'art.6 della L. 07-08-1990, n. 241 il responsabile del provvedimento è il sig. Alberto Di
Blasio il quale provvederà all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti, e dei necessari impegni
di spesa;

AVVERTE

Copia del presente provvedimento è pubblicata all’Albo online del Comune e sull’Homepage del Sito
Internet Istituzionale nonché affissa presso la sede scolastica e verrà trasmessa alla Prefettura U.T.G.
di Fermo alla Dirigente dell’Istituto Scolastico Comprensivo di Monterubbiano e al Comando Stazione
Carabinieri di Monterubbiano.

Il provvedimento verrà inoltre trasmesso al Ministro della Salute entro ventiquattro ore dall’adozione, ai
sensi del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6.

Sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, la polizia locale, le Forze dell’Ordine.
Ordinanza SINDACALI n.4 del 04-03-2021 Comune di Moresco

Pag. 2



Ordinanza SINDACALI n.4 del 04-03-2021 Comune di Moresco

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to ANGELINI GIANFELICE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 04-03-2021 al 19-03-2021
Lì  04-03-2021

IL SINDACO
F.to ANGELINI GIANFELICE

Copia conforme all’originale.
Lì  04-03-2021

IL SINDACO
ANGELINI GIANFELICE

Ordinanza SINDACALI n.4 del 04-03-2021 Comune di Moresco

Pag. 4


